
 

 
 

ДЕРЖАВНА  АРХІВНА  СЛУЖБА  УКРАЇНИ  

 НАКАЗ 

10.04.2015 Київ № 68 

Про участь державних архівів 
у заходах з відзначення у 2015 році 
70-ї річниці Перемоги над 
нацизмом у Європі та 70-ї річниці 
завершення Другої світової війни 

 
На виконання Указу Президента України від 24.03.2015 № 169 “Про 

заходи з відзначення у 2015 році 70-ї річниці Перемоги над нацизмом у Європі 
та 70-ї річниці завершення Другої світової війни” 

НАКАЗУЮ: 

1. Директору ЦДАГО Бажан О. В. забезпечити: 

спільно з ЦДАВО та ЦДКФФА підготовку експозиції та афіші виставки, 
присвяченої 70-ій річниці Перемоги над нацизмом у Європі та ролі 
Українського народу у Другій світовій війні; 

урочисте відкриття виставки в приміщенні ЦДАГО 7 травня 2015 року. 
2 Директорам державних архівів: 

1) підготувати і провести тематичні виставки до: 

70-ї річниці Перемоги над нацизмом у Європі, Дня пам’яті та 
примирення, Дня Перемоги – до 8 травня 2015 року; 

70-ї річниці завершення Другої світової війни – до 2 вересня 2015 ; 
2) організувати публікацію в засобах масової інформації архівних 

документів цієї тематики; 

3) забезпечити участь державних архівів у тематичних конференціях, 
круглих столах, інших інформаційно-просвітницьких і навчально-виховних 
заходах, присвячених пам’ятним датам історичних подій Другої світової війни; 

4) сприяти представникам пошукових організацій та громадських 
об’єднань у проведенні пошукової роботи з установлення імен невідомих 
воїнів, які загинули в період Другої світової війни на території України та 
інших держав; 

5) інформувати Департамент організації архівної роботи Укрдержархіву 
(Прись Т. П.) про проведену роботу до 8 травня та 7 вересня 2015 року. 

3. ЦДКФФА (Божук Г. І.) надавати всебічну допомогу представникам 
телеканалів у підготовці документальних фільмів, що висвітлюють внесок 



 
 

Українського народу у перемогу Антигітлерівської коаліції у Другій світовій 
війні. 

4. Директору Департаменту організації архівної роботи Укрдержархіву 
Прись Т. П. забезпечити: 

координацію роботи державних архівів з підготовки та проведення 
виставок фото- та архівних документів до 70-ї річниці Перемоги над нацизмом 
у Європі та 70-ї річниці завершення Другої світової війни; 

висвітлення в ЗМІ інформації про виставку у приміщенні ЦДАГО; 
подання до 13 травня та 10 вересня 2015 року Мінсоцполітики України 

узагальненої інформації про роботу, проведену Укрдержархівом та державними 
архівами на виконання Указу Президента України від 22.03.2015 № 169 “Про 
заходи з відзначення у 2015 році 70-ї річниці Перемоги над нацизмом у Європі 
та 70-ї річниці завершення Другої світової війни”. 

5. Директору Департаменту діловодства, формування, зберігання та 
обліку документів Національного архівного фонду Укрдержархіву 
Сельченковій С. В. до 6 травня 2015 року розмістити на офіційному веб-
порталі Укрдержархіву он-лайн виставку до 70-ї річниці Перемоги над 
нацизмом у Європі та 70-ї річниці завершення Другої світової війни; 

6. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Укрдержархіву 
від 06.11.2012 № 167. 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
 
Перший заступник Голови                                                                    І. М. Кісіль 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


